
                       

Dobrovského 2366, 580 01, tel.: 739222895, email: havlickuvbrod@cmmj.cz, IČ 67777147, č.ú. 8935521/0100 

 

Zápis č. 8/2024 z jednání OMR Havlíčkův Brod dne 23.10.2024 
 
Jednání proběhlo v souladu s platnými Stanovami ČMMJ 
Místo konání: kancelář OMS, Dobrovského 2366 
 
Přítomen:  
Ing. Ervín Hausvater, Ing. Vlastimil Pavlík, Lubomír Stejskal, Ing. Ivana Růžičková, Karel Lepeška, 
Zdeněk Běhounek, Josef Kořínek, Josef Žaloudek, Jan Slavětínský, Milan Kříž 
 
Omluven: Mgr. Lenka Burešová, 
za DR: -0- 
za sekretariát OMS: Lubomír Stejskal – jednatel 
hosté:  -0- 
 
Program: 
1) Zahájení, kontrola zápisu 
2) Zpráva předsedy OMR 
3) Zprávy předsedů komisí 
4) Zpráva předsedy DR 
5) Informace kanceláře OMS 
6) Různé 
7) Diskuse 
8) Závěr 
 
1) Z jednání: Zahájení provedl a jednání rady dále řídil Ing. Ervín Hausvater, CSc. 
Program jednání byl přítomnými schválen 
Ověřením zápisu z jednání byl předsedou OMR pověřen: Ing. Vlastimil Pavlík 
Zápis č. 7/2023 z jednání OMR přednesl jednatel OMS Lubomír Stejskal 
 
2) Zpráva předsedy OMR 
Ing. E. Hausvater 

a) informoval o termínu jednání Sboru zástupců ČMMJ dne 9.11.2024 v Kostelci n. Č. L. a vyzval 
k navržení a volbě delegáta za OMS Havlíčkův Brod 

– radou navržen jediný delegát, předseda OMS Ing. Ervín Hausvater – s případnou delegací 
souhlasí 

Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 1 

  
b) rozbory novely ZoM v denním tisku, příspěvky starostů obcí a odpovědi na ně ministra Výborného.  
c) připomenul body pro jednání za OMS na SZ 9.11.2024 - projednávání návrhu ze strany ČMMJ o 
navýšení plateb členských příspěvků spolu s pojištěním 
 
OMR bere na vědomí bod 2 b), c), schvaluji bod a) zprávy 
 
 
 
 
 

mailto:havlickuvbrod@cmmj.cz


3) Zprávy předsedů komisí 
 
Zpráva KK 
Karel Lepeška 
a) provedl vyhodnocení organizace a průběhu zkoušek loveckých psů za rok 2024, finanční 
vyhodnocení (+54 tisíc, kynologický fond 24 tisíc), vyzdvihl a poděkoval spolky, které zkoušky pořádaly. 
Z posledních zkoušek 
- BZH a ZN v MS Kožlí, super úroveň, dobrá připravenost psů, 2 skupiny ostatních plemen, 2 skupiny 
ohařů  
- BZ Štoky, poděkování panu Fialovi za přípravu stopních drah 
- BZ Mrzkvice, velice dobrá úroveň, spokojenost vůdců, početná korona a výborné zajištění 
Výborná úroveň zkoušek, bez podání protestů, hojná účast  
b) informace o delegacích rozhodčí na Pohár hejtmana Kraje Vysočina, celkem 7 rozhodčích z okresu 
HB 
c) informoval o termínu svolání kynologické komise na den 25.11.2024 od 16.00 hodin 
d) předjednání uspořádání všestranných zkoušek (2026) ve Světlé nad Sázavou 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 
 
OMR bere na vědomí bod KK 2 a), b), c), d) zprávy 
 
Zpráva MK 
Ing. Ivana Růžičková 
a) ve spolupráci s Krajem Vysočina opět výkup čelistí černé zvěře, u OMS Havl. Brod ve dnech 7. a 9. 
října 2024 v době od 8 do 16 hodin, 23.10.2024 převzato pracovníky Kraje Vysočina, cca 840 kusů 
čelistí za asi 250 tisíc korun.  
b) informovala o jednání MK OMS a ORP okresu Havlíčkův Brod na téma chovatelská přehlídka trofejí 
2025, organizace, místo konání, zajištění prostor. Ze strany ORP docela negativní postoje ke konání 
přehlídek. Dle dohody jsou zajištěny prostory pro hodnocení trofejí v hasičárně v Perknově, rovněž tak 
i uskladnění trofejí, 
termíny: 
16.4.2025 – hodnocení trofejí, příjem – Perknov 
22.5.2025 – instalace přehlídky, Stará Radnice Havlíčkův Brod 
23.-25.5.2025 – chovatelská přehlídka trofejí, Stará Radnice 
26.5.2025 – výdej trofejí, úklid 
- předkládá svůj návrh o konání a organizaci chovatelské přehlídky k odhlasování 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

10 0 0 

 
c) po dohodě s jednatelem bylo navrženo odstoupení od nákupu stojanů pro význačné trofeje vzhledem 
k jejich ceně (od 1500 do 2800 Kč z kus) – návrh na nákup stojanů přijat na radě dne 9.9.2024 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

10 0 0 

 
OMR bere na vědomí bod MK 3 a) schvaluje bod b), c) zprávy 
 
 
Zpráva SK 
Jan Slavětinský 
a) příprava střelecké soutěže Vánoční pohár, požádal o zakoupení pohárů pro první tři střelce  
b) ve spolupráci s jednatelem byl vytvořen plán střeleckých akcí na rok 2025 
c) příprava jednání střelecké komise v lednu 2025 (úkoly, rozpisy rozhodčích na akce…) 
 
OMR bere na vědomí bod SK 3 a), b), c)  zprávy 
 
Zpráva EK  
Ing. Vlastimil Pavlík 

- bez příspěvku 
 



Zpráva KPK  
Milan Kříž 
a) informoval o návrhu na delegování lektorů pro kurz myslivosti 2025-2026 a požádal o schválení 

lektor předmět 

    

Josef Vávra I mysl. výchova 

Ing. Roman Vácha II. legislativa 

Ing. Jiří Mrtka PhD III mysl. zoologie 

Stanislav Bureš IV péče o zvěř 

MUDr. Miroslav Růžička V střelectví 

Ing. Ivana Růžičková VI kynologie 

Zdeněk Běhounek VII základy lovectví 

  

Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

10 0 0 

- místem konání školení kurzu myslivosti budou prostory ZD Okrouhlička 
- podmínky spuštění kurzu (min. 10 osob) 

 
b) informoval o návrhu na delegování lektorů pro kurz mysliveckých hospodářů 2025 a požádal o 
schválení 

lektor předmět 

    

Ing. Ivana Růžičková Právo, kynologie 

Ing. Roman Vácha Legislativa, plánování 

Ing. Jiří Mrtka PhD Zoologie, zdravověda 

Zdeněk Běhounek Péče o zvěř 

Josef Žaloudek střelectví 

Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

10 0 0 

- místem konání kurzu MH bude budova VÚB Havlíčkův Brod 
- podmínky spuštění kurzu (min. 6 osob), 10 osob u KM) a navrhuje zapsání do programu DogExams 
 
c) opakování látky pro kurz myslivosti 2024-2025 na den 22.3.2025, zkouška z myslivosti na den 
29.3.2025 (zajištěn prostor pro zkoušky, Hostinec U Palánů, Perknov) 
 
OMR bere na vědomí bod KPK 3 a) schvaluje bod a), b) zprávy 
 
4) Zpráva DR 
- nikdo za DR přítomen 
 
 



5) Informace kanceláře OMS 
Lubomír Stejskal 
a) rozbor avizovaného kalendáře akcí OMS na rok 2025, úprava, schválení 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

10 0 0 

 
b) informoval podrobněji o výkupu čelistí 2024 
e) přijetí finančního daru Kraje Vysočina – spolková činnost a práce s mládeží 
g) informoval o zaslání žádosti na ČMMJ k vyplacení náležitostí za uspořádání ZST 2024  
h) informace z ČMMJ – školení nových lektorů pro kurzy myslivosti dne 19.11.2024 – přihlášky 
(osloveni tři zájemci z OMS písemnou formou) 
h) informoval o výsledku kontroly ČSSZ, viz zpráva v datové schránce 
ch) informoval o splnění úkolu k nahlášení všech kulturně propagačních a kynologických akcí do 
programu Dog Exams na rok 2025 
 
OMR bere na vědomí bod 5 b), c), d), e), f), g), h), ch) a schvaluje bod a) zprávy 
 
6) Různé 
- bez příspěvku 
 
7) Diskuse: 
- během jednání (plán akcí na rok 2025, nákup stojanů na trofeje, kurzy, zkoušky, lektoři KM a KMH) 
 
Členové myslivecké rady vzali na vědomí ve shora uvedených bodech zprávy předsedy OMR, 
předsedů komisí a informace kanceláře OMS a vzali na vědomí schválený termín konání příští rady, 
který stanovují na den  
 

27. listopadu 2024 od 15:30 hodin, kancelář OMS, Dobrovského 2366, Havl. Brod 
 
Rada pověřuje a ukládá:  
jednateli OMS:  
- zajištění pohárů na střeleckou akci 1.12.2024 
 
předsedovi OMR: 
- naplnění bodů a usnesení z jednání OMR při jednání na Sboru zástupců dne 9.11.2024 
 
8) předseda OMR Ing. Ervín Hausvater poděkoval přítomným členům rady za vstřícnost, za věcnost 
v jejich příspěvcích a pozornost při jednání, a toto ukončil. 
 
Textové přílohy: -1- 

- Informace pro OMS – Ing. Prokeš, zasedání MR ČMMJ dne 2.10.2024 

             
 
          předseda OMR:                                               Zapsal:                                     Zápis ověřil 
                                                                              Lubomír Stejskal                       Ing. Vlastimil Pavlík  
      Ing. Ervín Hausvater CSc                                                                       
                                                                                 jednatel OMS 
 
 

 
 

 
 


